COMUNE DI MONGIUFFI MELIA

OITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Codico fiscale 87000390838 Tel. 0942 20006 Partita I.V.A. 0046380832 Fax 0942 20062

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Nº 87

OGGETTO: Bando DPCM 25/05/2016- Programma straordinario di intervento per la riqualificazione urbana e la sicurezza delle periferio delle città motropolitane e dei comuni capolnogo di provincia – Presa d'atto della convenzione stipulata tra la Presidenza del Consiglio dei Ministri e la città Metropolitana di Messina in data 08/02/2018

L'anno duemiladicianno e addi 27 del mese di Giugno alle ore 17:00 nella sede Municipale di Mongiuffi Melia.

Previa l'osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale.

All'appello risultano;

D'AMORE LONGO LONGO RUSSO	Rosario Leonardo Leonardo Salvatoro Angelo Marcello Maria Carmela	Sindaco Vice – Sindaco Assessore Assessore	PRESENTI X X X	ASSENTI
		TOTALE	3	1

Assume la Presidenza il Sindaco, dott. D'Amore Rosario Leonardo
Assiste il Segretario Comunale, Dott. Fallica Pietro Vincenzo, il quale provvede alla
redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA

VISTA la proposta di deliberazione il cui testo è trascritto nel documento allegata che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

CONSIDERATO che la proposta è munita dei pareri favorevoli e della attestazione prescritti dagli artt. 53 e 55 della Legge 8/6/90, nº 142 (come recepito dalla legge regionale 11/12/1991, nº 48 art. 1 comma 1, lett. i) riportati in calce alla proposta medesima

FATTO PROPRIO il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto,

Con votazione unanimo

DELIBERA

La proposta di cui in premessa, avente l'oggetto ivi indicato;

E' APPROVATA

Rendendo il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 comma 2 della L.R. 44/91.



Comune di Mongiuffi Melia Città Metropolitana di Messina

98030 - Mongiuffi Mella - Piazza San Nicolo 8 - Tel. 694220006 - Fax 094220062 C.F. 87000390838 - P. tVA 00463870832 - e-mail: comune1111@virgilio.it

ATTI ISTRUTTORI DA SOTTOPORRE ALLA GIUNTA MUNICIPALE

PROPOSTA

OGGETTO: Bando DPCM 25/05/2016 | Programma straordinario di intervento per la riqualificazione urbana e la sicurezza delle periferie delle città metropolitane e del comuni capoluogo di provincia -Presa d'atto della convenzione di modifica della convenzione stipulata tra la Presidenza del Consiglio dei Ministri è la Città Metropolitana di Méssina in data 08/02/2018

FORMULAZIONE

化二醇酸二甲烷二甲酸二甲二甲

la Città Metropolitana di Messina ha partecipato al bando per la presentazione dei progetti per la predisposizione dei programma straordinario di intervento per la riqualificazione urbana e la sicurezza delle periferie delle città metropolitane e del comuni capoluogo di provincia di cui al D. P. C. M. 25/05/2015, pubblicato in G. U. n. 117 dell'01/06/2016;

in conformità a quanto previsto dall'art. 10, comma 2, del bando allegato al suddetto D. P. C. M., in data 08/02/2018 tra la Presidenza del Consiglio del Ministri e la Città Metropolitana di Messina è stata stipulata e sottoscritta la convenzione che disciplina i reciproci impegni tra gli enti, nonche le modalità di erogazione dei finanziamenti e di attuazione, rendicontazione e monitoraggio dei progetti proposti;

la Città Metropolitana di Messina con nota prot. n. 0014236/18 del 17/04/2018 ha trasmesso all'ente la succitata convenzione, nella quale risulta inserita anche l'opera relativa al completamento del campo di calcio nel Comune di Mongiuffi Melia, giusto progetto esecutivo redatto dallo Studio Tecnico Associato T. & P., dell'importo di € 1,000,000, 00 ed approvato con delibera di G. M. n. 118 del

• con la delibera della G. M. n. 60 del 24/04/2018 si è preso atto della convenzione approvata dalla Presidenza del Consiglio del Ministri in data 21/02/2018 e registrata alla Corte dei Conti al n. 708 del

tra la Presidenza del Consiglio del Ministri e la Città Metropolitana di Messina è stata di recente sigiata la convenzione di modifica della precedente convenzione, in conformità a quanto approvato dalla Presidenza del Consiglio con decreto del Segretario Generale dell'8/04/2019, registrato alla Corte dei

la Città Metropolitana di Messina con nota prot. n. 0020461/19 del 24/06/2019 ha trasmesso al Comune di Mongiuffi Melia la succitata convenzione di modifica;

Atteso che occorre, nel biù breve tempo possibile, prendere atto della convenzione di modifica della precedente convenzione ed impegnarsi al rispetto di tutti gli obblighi in essa indicati, alla massima collaborazione ed alla tempestiva comunicazione delle informazioni alla Città Metropolitana di Messina;

Ravvisata la necessità del presente atto; Visto PO. EE. LL. vigente della Regione Siciliana; Visto il d. lgs. 18 Agosto 2000, n. 267; Visto il vigente Statuto comunale; Visto il vigente regolamento sull'organizzazione degli uffici e dei servizi; Per quanto sopra,

PROPONE

- 1) di prendere atto della convenzione di modifica della precedente convenzione, approvata dalla Presidenza del Consiglio con decreto del Segretario Generale del 08 aprile 2019 e registrata alla Corte dei Conti al n. 1-1036, tra la Presidenza del Consiglio dei Ministri e la Città Metropolitana di Messina;
- 2) di dare atto che il Comune di Mongiuffi Melia si Impegnerà al rispetto di tutti gli obblighi di propria competenza, alla massima collaborazione ed alla tempestiva comunicazione delle Informazioni alla Città Metropolitana di Messina necessaria al monitoraggio, alla rendicontazione e a quant'altro prescritto.

